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DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 11.765.003,62
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 6.064.316,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.064.316,72

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 14.742,00
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 990,00
3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 13.752,00

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.108.610,01
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO3.108.610,01

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.231.622,11
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.184.402,43
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 47.219,68

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 709.342,60
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 709.342,60

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.700.686,90

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.700.686,90

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.641,52
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.641,52

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.383.412,14
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 279.298,81
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 68.514,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 170.430,58
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 1.097.974,58
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 56.556,97
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 9.821,80
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 6.095,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 43.332,01
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 92.464,70
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 27.585,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 320,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 193,04
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 6.482,90
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 364.945,79
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 150.526,87
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 8.870,09

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 181.021,03
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 2.234.839,24

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 75.717,00
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 1.302,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 48.131,84
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 28.900,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 8.496,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 42.486,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.864.490,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 30.000,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI11.131,70
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 124.184,70

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 834.646,41
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 74.097,50
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 31.500,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO24.388,50
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 115.203,62
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS4.925,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2.818,28
3.3.90.39.23 JUROS 1.396,25
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 109.668,62
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 11.473,20
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 163.930,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA124.980,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.764,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 622,87
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 13.804,25
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.650,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 11.735,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 131.689,32

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 14.808,40
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 12.804,10

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.804,10
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 33.514,06

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 27.173,06
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6.341,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.194.317,72

4 INVESTIMENTOS4. 1.194.317,72
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DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.194.317,72
4 INVESTIMENTOS4. 1.194.317,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.194.317,72

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 35.691,48
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 35.691,48

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.036.529,10
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 3.095,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ122.695,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 36.031,67
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 10.220,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 30.963,45
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.135,98
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 15.188,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 537.900,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 278.300,00

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 122.097,14
4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 122.097,14

T O T A L 12.959.321,34
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ATÉ 31/12/2023

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.255.950,43
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 935.602,19

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 935.602,19

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 587.673,09
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 587.673,09

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 219.112,04
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 206.274,04
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 12.838,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 128.817,06
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 128.817,06

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.320.348,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.320.348,24

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 7.683,96
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.683,96

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 206.603,90
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 33.975,26
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.682,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 51.051,11
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 5.800,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 25.432,24
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 10.087,05
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 46.182,75
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 8.466,14
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.920,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 3.463,35
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 16.543,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 592.358,96
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 4.726,84

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 4.726,84
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 208.066,25

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.400,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 37.795,22
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 37.295,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 295,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.017,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI13.670,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 111.594,03

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 210.931,95
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 43.498,50
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE5.950,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO1.150,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.211,20
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 900,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.500,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 324,60
3.3.90.39.23 JUROS 1,74
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 26.976,66
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 759,31
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 11.721,60
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 443,64
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 8.538,75
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 24.799,60
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 13.921,51
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.430,35
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 64.804,49

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 86.710,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 3.266,38

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.266,38
4 DESPESAS DE CAPITAL 33.183,19

4 INVESTIMENTOS4. 33.183,19

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 33.183,19

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 33.183,19
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 3.315,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 14.842,99
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 4.365,20
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.660,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 8.000,00

T O T A L 2.289.133,62
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ATÉ 31/12/2023

DESDOBRO
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